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verkoopprijs  

inhoud 

Afrika, kunst uit het zwarte 
werelddeel 

Gerbrands,A.A. Verlag Aurel Bongers 
Recklinghausen, 1967 

Tekst 30 blz., 102 ill., 
gebonden met stofomslag, 
geïllustreerd, formaat 19x25 
cm 

 €        5,00    

Afrikaans avontuur. Vier 
eeuwen ontdekkingsreizen 

Severin,Timothy Unieboek BV - Bussum, 1972 288 blz., 19x25,5cm, 
gebonden, veel tekeningen, 
zw/w en 
kleurenafbeeldingen, index 

 €        5,00  boek over ontdekkingsreizen 

Art of the Mende from Sierra 
Leone 

Massie-Taylor,Guy Glasgow Museum and Art 
Galleries, 1957 

24 blz., 22x21cm, slappe 
kaft, 40 zw/w foto's, kaartje 

 €      10,00    

Art Soudanais. Tribus Dogon Pierre Langlois Bruxelle/Lille, 1954 64 blz., 14,5x21,5cm 
48 zw/w foto's, slappe kaft 

 €      20,00    

Cavalieri dell'Africa: storia, 
iconografia, simbolismo/ 
Horsemen of Africa: History, 
Iconography, symbolism 

Pezzoli,Gigi (edit.) Centro Studi Archeologia 
Africana, Milaan, 1995 

301 pp.;  20x26cm, 187 b/w 
illus., 43 line drawings, 8 
maps, biblio.. Include 9 
essays: 3 in Italian, 1 in 
French, 5 in English. Milan, 
1995. Paperback 

 €      40,00  over ruiterfiguren in de Afrikaanse 
kunst 

Djenne, beeld van een 
Afrikaanse stad 

redactie: R.M.A. Bedaux en 
J.D. van der Waals 

Rijksmuseum voor 
Volkenkunde, 1994 

186 pagina's 
talrijke kaarten, tekeningen, 
zw/w en kleurenfoto's 
bibliografie 
softcover 

 €      15,00    

Ethiopia. Traditions of 
creativity 

Raymond A. Silverman 
(editor) 

Michigan State University 
Museum, East Lansing, 1999 

308 pagina's 
kaart 
105 zw/w foto's 
21 kleurenfoto's 
index 
bibliografie 
softcover 

 €      15,00  behandeld de verschillende 
'arts&crafts' technieken in Ethiopië 



Hadiya. Bauern in Äthiopien Heinz Kelm Museum für Völkerkunde, 
Frankfurt am Main & 
Frobenius-Institutes, 1979 

28 pagina's 
1 kaart 
29 foto's 
softcover 

 €        2,50    

La céramique ancienne de 
Fès. Entre esthétisme et 
spiritualité. 

Ali Tazi Éditions Marsam, 2006 160 pagina's, 30,5 x 1,6 x 25 
cm, rijk geïllustreerd met 
kleurenfoto's, index, 
bibliografie, woordenlijst, 
harde kaft 

 €      40,00  overzicht aardewerk uit Fez, 
Marokko 

La poterie Marocaine. Boukobza,André Lijac Éditions, 1998 160 pagina's, 24,5 x 32,5 x 2 
cm, 123 kleurenfoto's, harde 
kaft, nieuw 

 €      25,00  overzicht van Marokkaans 
aardewerk 

Leo 
Frobenius:Ethnographische 
Notizen aus den Jahren 1905 
und 1906 Teil 1: Volker am 
Kwilu und am unteren Kasai 

Klein,Hildegard (Hrsg.) Studien zur Kulturkunde 80, 
Franz Steiner Verlag 
Wiesbaden, 1985 

XXIV+223 blz., 17x24cm, 
paperback, 555 tek., 3 krtn, 
27 foto's 

 €      75,00  bewerking van de schetsboeken van 
Leo Frobenius 

Leo 
Frobenius:Ethnographische 
Notizen aus den Jahren 1905 
und 1906 Teil IV: Kanyok, 
Luba, Songye, Tetela, Songo 
Meno/Nkutu 

Klein,Hildegard (Hrsg.) Studien zur Kulturkunde 80, 
Franz Steiner Verlag 
Wiesbaden, 1990 

XX+224 blz., 17x24cm, 
paperback, 410 tek., 4 krtn, 
13 foto's 

 €      50,00  bewerking van de schetsboeken van 
Leo Frobenius 

Nyau, Maskenbünde im 
südlichen Malawi 

Gerhard Kubik Österreichischen Akademie 
der Wissenschaften, Wien, 
1967 

72 blz., 15x24cm, 11 zw/w 
en kleurenfoto's, slappe kaft 

 €      10,00    

Oude Afrikaanse Koninkrijken Davidson,Basil Time/Life, NV. Het Parool, 
Amsterdam, 1967 

190 blz., 22x27,5cm, rijk 
geÏllustreerd met kaarten, 
tekeningen, zw/w en 
kleurenfoto's, harde kaft 

 €        5,00    

Panorama der volken. Deel III: 
De volken van Europa en 
Afrika 

Emst,Dr. P. van J.J. Romen & Zonen, 
Roermond en Maaseik, 1966 

492 blz., 17,5x25x3 cm, 
gebonden met stofomslag, 
veel zw/w foto's 

 €        5,00    



Peripheral People. The 
excluded Minorities of Ethiopia 

Dana Freeman & Alula 
Pankhurst (editors) 

Hurst and Company, London, 
2003 

304 paginas 
1 kaart 
12 zw/w foto's 
index 
bibliografie 
softcover 

 €      15,00  het boek behandelt een aantal 
kleinere volken in het zuidwesten 
van Ethiopië 

Petit Guide du Musée Africain 
de Namur 

    62 pagina's 
3 kaarten 
27 kleurenfoto's 

 €        2,50  compleet, maar deel pagina's is los 
(slechte verlijming bij inbinden) 

Tellem; een bijdrage tot de 
geschiedenis van de 
Republiek Mali 

R. Bedaux Afrika Museum Berg en Dal, 
1977 

104 blz., 16x20,5cm, veel 
zw/w foto's, literatuurlijst, 
slappe kaft 

 €      10,00    

Tribal Art Traffic. A Chronicle 
of taste, Trade and Desire in 
Colonial and Post-Colonial 
Times 

Raymond Corbey Royal Tropical Institute The 
Netherlands, 2000 

255 pagina's, 48 zw/w foto's, 
bibliografie, paperback 

 €      10,00    

Westkuschitische Völker Süd-
Äthiopiens 

H. Straube, met bijdrage van 
W. Schulz-Weidner 

Frobenius-Institut 
W. Kohlhammer Verlag, 1963 

411 pagina's 
8 kaarten 
30 blz. tekeningen 
44 blz. met foto's 
index 
bibliografie 
hardcover 

 €      35,00  standaardwerk dat o.a. gaat over de 
volken: 
Amarro, Borodda, Ditta, Djandjero, 
Dorse, Otschollo, Sala en Tschako 

Witte vlek op het zwarte 
werelddeel. De expeditie naar 
Ennedi 

Fuchs,Dr. Peter La Rivière & Voorhoeve, 
Zwolle. 
Verschenen rond 1960  

18x12,5 cm. 256 p. 
Gebonden in een 
gekartonneerde 
uitgeversband zonder 
stofwikkel. In goede staat. 

 €        7,50  verslag van een reis door Tchaad, 
o.a. Ennedi gebergte 

 


